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Népgyűlés les?
Baján vasárnap, március hó 8-án del ! 
elölt űz órakor a város főterén. E/. a ' 
népgyülés nem olyan, amelyet egy rövid, 
nehány szavas napi hírben el lehet, el 
szabad intézni. A szociáldemokrata párt- 
szervezet hívja össze, de azon nem 
tisztán és kizárólag a város munkássága 
fog megjelenni. Ott lesz a polgárság 
zöme, hogy részt vegyen azon a nép 
gyűlésen, amelynek szónoka az ország 
mai állapotával, a zavaros politikai 
helyzettel és azzal a kérdéssel foglal
kozik. amely ott áll a magyar közélet, 
a magyar politikai harcok homloktéré I 
ben: Az általános, egyenlő és titkos 
választói joggal.

A népek jogaiért, a demokratikus j 
Magyarország megalapozásáért, az igazi ! 
népparlamentért, a meghamisittatlan 
népakarat megnyilvánulásnak lehetősé j 
geért küzd erős, kitartó, bátor csatát 
az országgyűlés képviselőházában, egy * 
bátor, kitartó, megalkuvást nem ismerő 
csapat, amely nem tekint hátra, csak 
halad a maga egyenes útján előre. Nem 
csüggeszti el, hogy fegyvertársai a harc 
tüzében hűtlenül elhagyták, nem retten 
meg a kormánypárt csalafintaságaitól, 
visszaveri annak minden erőszakosságát 
és harcol a kitűzött célért.

Idekint az országban pedig csodálat 
tál és í ikozódó szimpáthiával kisérik a 
haladás hívei ezt a harpot, amelynek 
nem szabad, nem lehet másképpen, mint 
feltétlen győzelemmel végződnie.

A jognélküliek, a jogfosztottak pedig 
már erősen dörömbölnek a jogok kin
csesházának előttük most még erősen 
bereteszelt kapuján Ostromolják azt a 
várat mindenfelől, minden irányból. Az í

ostromnak egyik fázisa az a népgyülés 
is, amelyet vasárnap délelőtt Baján és 
az ország számos más városában meg
tartanak

Népesnek, nagynak és impozánsnak 
kell annak a vasárnapi népgyülésnek 
lennie, hogy lássák a hatalmon levők, 
hogy az ország népe ott áll a küzdő 
tábor mögött és a nagy és nemes célo
kért folyó harcban mindig készen álló 
segítő csapat áll rendelkezésére.

A harcnak, amely a népjogokért 
folyik, nem szabad lankadnia mindaddig, 
amig a mai igazságtalan választói rend
szert fel nem váltja egy jobb, igazsá
gosabb, amely jogot ad minden állam
polgárnak. Meg kell szűnnie annak a 
korhadt és szégyenletes rendszernek, 
amelynek segélyével lehet választói jogot 
megadni valakinek, vagy elvenni vala
kitől. A huszonegykorona állami adót 
fizető polgárnak csak egy koronával 
kell leszállítani az adóját és az elveszti 
állampolgári jogait annélkül, hogy ter
hein könnyítettek volna egy csipetnyit is.

Az ilyen koronás komédiáknak véget 
kell már egyszer vetni.

Ennek a rendszernek a sírját akarja 
és fogja megásni az a harc, amely meg
nyilvánul az országgyűlés képviselőházá
ban a vasárnapi népgy üléseken és a 
hétfői budapesti felvonulásban. X

Jósziv a várospolitikában.
Ma, amikor a bajai lapokban és város fejei

ben csak úgy hemzsegnek a nagystílű szép 
és drága tervek, eszünkbe jut az a régi, de 
rossz anekdota arról a szegény öreg zsidóró), 
aki érezvén végsó '»rámák közeledtét, piagá- 
hoz kérette a hitközség elnököt azzal, hogy 
végrendelkezni óhajt. Az elnök és hozzácsat- 
lakozott többi hitk.-, égi tag legnagyobb

ámulatára következően adta elő végső aka
ratát: »Templomépités céljaira 40,000, iskola
építésre 2 ,000, a szegények közötti szétosz
tásra pedig 10,000 koronát hagyományozok. 
Mire a hitközség érdemes tagjai ezen kijelen
tés hatása alól némileg magukhoz tértek, az 
elnök azt kérdi a haldoklótól:

»Hogy lehet az, hogy Te, aki mindig sze
gény ember hírében állottál és ennek meg- 

; felelően éltél is, most ennyi pénzt áldozol a 
jótékonyság oltárára?!«

»Tudja, Elnök uram, pénzem az nincsen 
nékem, de meg akarom mutatni, hogy van 
szivem.«

Ha csak nagyjából is, de ez az eset mégis 
hasonlít a mi viszonyainkhoz. Mindaddig, 
mig a dolgokat a mostani sorrendben fogják 
kezelni, vagyis felvetnek terveket, drága esz- 

i mék megvalósításának egyenlőre csak llos- 
kulusait adják a közvélemény elé és nem 

1 fogják meg a dolgokat azok természetes ol
daláról vagyis elsősorban a finanszírozás 
kérdését tisztázzák.

Igen. Az a mi drága, aranyos, jó szivünk, 
amely minden szépért, minden jóért oly hév- 

! vei tud lelkesedni. Vízvezeték és csatornázás ? 
Mtért ne! Hiszen jó lesz azt megcsinálni. A 
várost aszfaltozni sem árt, mert az bizony 
nagyon szép lesz, ha a mi városunk is asz
falt-burkolattal dicsekedhetik. A színházépítés 
is benne van a programmban. Van is már 
nehány szép és kevésbbé szép tervünk. A 
Főtér rendezése is csak vagy 150—180,000 

j koronát igényel.
Es aki azt hiszi, hogy ezzel már ki is van 

; merítve a városfejlesztő programút, az rette
netes nagyot téved. Csak ügy vaktában rán- 

1 tottunk elő egy-kettőt abból a gazdag pro- 
j gramm-zsákból, a bőség szaruból, amelyben 
I ott van még a megoldásra váró jéggyár kér

dése, a vágóhíd átalakítása, a nemtudomén- 
mégmicsoda létesítése.

Csak úgy káprázik a szeme és zúg a feje 
annak az idegennek, aki minderről a nagy- 
akarásu és nagystílű tervekről kell szónokolnia.

Hogyne! Ha az az idegen hallja, hogy 
mindezt a sok szépet és jót megakarjuk való
sítani és még valaki azt is megsúgja az 
idegennek, hogy ezenfelül még a törvény
széket is várjuk, amelyre készségesen haj-

MÉHNÖfil IRODA
B A J A

Mészáros Lázár-u. I.

Van Szerencsem értesíteni a tisztelt közönséget, hogy 
Báján mag ón mérnöki irodát nyitottam.

Elválla lok m indennem ű földmérést, parcollazast,  telek 
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Untlók vagyunk nagy, nagyon nagy pénzű 
áldozatot hozni, csodálkozva fog felkiáltani:

— Hisz ez a város az országnak egyik 
legfejlődóbb városa!

Aztán csak ne kérdezze meg, hogy mindez 
miből fog telleni ? Miből ?

Ke ne nagy zavarba jönnénk a válaszszal, 
es végül is azt kellene mondanunk, hogy hat 
izé, van ne iáink szivünk, áldozatkész szivünk.

Deliét Istenem, nem volna helyesebb az 
ilyen dolgokat megfontolni előbb, még mi
előtt kidobjuk a közvéleménybe?

N ■ n kellene előbb afölött is gondolkoznunk, 
hogy honnan vesszük a pénzt? 1 alán gon
dolni kellene a város teherbíró képességére, 
főleg a jövedelmi források fejlesztésére. Sze
rény véleményünk szerint előbb azt kellene 
fejleszteni és csak azután lehetne a nagy 
tervekkel föllépni.

A jövedelmeket pedig igen is lehet ne fo
kozni. Hogy hol, azt is megtudnak mondani.

Telefonh irek.
Budapest, iy i2 . márczius 2

^{ázszabálü és iesüzököníjvi vita.
A képviselőim/, mai ülésén Ábrahám 

Dezső kifogásolta, hogy a jegyzőkönyv - 
ben nem . z foglaltatik, ami tegnap tör 
tént. Indítványózza, hogyne hitelesítsék 
a jegyzőkönyvet Fzután hosszú jegyző 
könyvi vita keletkezett. Szünet után 
végre elvetettek Ábrahám Dezső indít 
ványát és hitelesítették a jegyzőkönyve*. 
A többi időt házszabály vita és egy in- 
terp IF.ciő foglalta le

jR k irá ly
legközelebb két heti tartózkodásra Gö 
do lőre « í keztk.

J íhuen-Jíéderváry
miniszterelnök nem mert személyesen 
B ;csbe utazni és írásbeli jelentést tell a 
királynak arról, li így nem lépte túl azt 
a határt, amelyre felhatalmazást kapott 
A március hó f> én összeülő osztrák 
parlamentben U szóba kerül az ügy. 
Meg fogják a kormányt interpellálni a 
Khuen, Apponyi, Kossuth és Andrássy 
között létre ön megegyezés dolgában.

NA FI HÍREK.
jR lIa m i szubvenció és színház

Nem akarunk most hosszan szónokolni a 
színházépítésről, csupán egy újsághírrel kap
csolatosai kívánunk rámutatni, hogy a kul
t u s z é . .Misztériumban mennyire kétféle mérték
kel mérnek.

Győrnek tudvalevőleg van szép színháza, 
de a győri társulatnak nincsen eleg nyári 
állomása. Már most, hogy akarnak a kul
tuszminisztérium szinügyi osztályában ezen 
a bajon segítem ? Egyszerűen felajánlanak 
Győrnek állami segélyt egy nyári színkör 
építésére.

Minekünk nincsen színházunk, ellenben 
hajlékot adunk a szabadkai színtársulatnak 
három hónapig és a szabadkai társulat egye
nesen rá van utalva a bajai három nyári 
hónapra. És amellett nekünk meg kell len
nünk egy nagyon primitiv színkörrel. Hiába 
kertünk már többször állami szubvenciót a 
színház építéséhez, sohasem volt erre a 
célra fedezet.

Győr részére van, Baja részére soha sincsen. 
Vájjon, ha most kérnők a szubvenciót, 

volna-e fedezet? Nem ártana megkísérelni.
Az anyakönyvi hivatalból. Az elmúlt 

február hónapban 19 házasságot kötöttek az 
állami anyakönyv vezető előtt. Született a vá
rosban 44 gyermek és 46 haláleset fordult 
elő, akik közül 12 idegen a kórházban halt 
meg és így kevesebb a helybeli halálozás, 
mint a születés.

Anyák iskolájában ma már sok min
denre tanítják a fiatal asszonykát és a taní
tások között a legértékesebb az, amely a 
gyet mektáplálásrol szól. Minden fiatal anya 
jegyezze meg magának mindenkorra, hogy a 
gyermek az elválasztás időszakim úgy siklik 
a legjobban keresztül, ha Phosphatine Fal 
liéres tápszerrel lesz táplálva.

Líceum A kath. läge yegylot vasárnap 
d. u. ö órakor tartandó líceumi előadásának 
tárgya a magyar nemzet folytatólagos törté
nete (a mohácsi végűd a mai korig), melyet 
Szommcr Géza kit*, adóellenőr rendezése és 
közreműködése mellett a szabadságharcok 
legendás hős. inck vászonra vetített gyönyörű 
képei tesznek rendkívül vonzóvá és érdekessé. 
A műsor egyéb pontjaiból megemlítjük még 

1 Stájer Ilonka énekszámait, Szakácsy Stefánia 
cimbalomjátékát (hegedű és gordonka kiséret 
mellett), valamint Pukli József szavalatát.

Az állami italmérési jövedékről szóló 
1889. XXV’ t.-c. 17. §-a értelmében az ital- 
mérési illetéket Baja város területére másod
fokban megállapítani hivatott italmérési illeték

felszólamlási bizottság az 1912 - 1914. évi 
időszakra vonatkozó tárgyalásait Baján 1912. 
évi március hó 7. és 8. napján d. e. 8 óra
kor a városházán fogja megtartani.

Csak a M authner-fele m agvakat vá
sárolnak helyesen gondolkodó, számító gaz
dák és kertészek még akkor is, ha mások 
olcsóbbak volnának, mert tapasztalatból tud
ják, hogy ez csakis a magvak rovására és a 
vevők kárára lehetséges.

A »Bajai .Sport Egylet« március hó 3-án 
d. e. 10 órakor a városháza kis tanácstermé
ben választmányi gyűlést tart. A tárgysorozat 
fontossága miatt a választmányi tagok szives 
megjelenését kéri az Elnökség.

A m arhahús megint megdrágult. Március 
1-tól kezdve 1 korona 92 fillér egy kiló 
marhahús Úgy látszik a marhahús áremel
kedésében már soha sem lesz megállás. 
Nemsokára igazán már csak gazdag ember 
ehetik húst.

Olcsón ak artak  enni azok az ismeretlen 
idegenek, akik a héten betértek a »Korona 
Szállodába« ott jól megebédeltek és aztán 
egyszerre úgy eltűntek, mint a kámfor. Ke
reste őket a gazda, a pincérek, de bizony 
hiába. Az ismeretlen idegenek megebédeltek 
potyára. A bliccelők ellen feljelentést tett a 
Korona Szállodás a rendőrségnél, de a rend
őrség is aligha fogja őket előkerithetni.

Elitéit verekedők. Hercegszántón meg
támadta Fehér Lajost Reusz János, Markovics 
János és Vidák Mátyás és minden előzetes 
összeszólalkozás nélkül véresre verték a bol
dogtalan embert. Ma volt ebben az ügyben 
a tárgyalás a bajai büntető bíróságnál, ami
kor is a bíróság Reuszot és Markovicsot 
fejenként 2—2 hónapi fogházra és 10 10
korona pénzbüntetésre Vidák Mátyást pedig 
1 hónapi fogházra Ítélte.

Ungvary József szőlőtelepe és gyümölcs- 
faiskolája Cegléd, ingyen és bérmentve küldi 
érdeklődőknek- nemes gyümölcsfa csemete, 
vadoncok, kerti növények, rózsák, sima és 
gyökeres szölővesszők legújabb árjegyzékét.

Nagy halvacsora a Bárányban. M ircius 
15 én a B irány Szálloda emeleti nagy 
termében, mint minden évben az idén 
is tánccal egybekötve hal vacsorát ren 
dezek Előjegyezni lehet a „Bárány“ 
éttermében. Tisztelettel HORVÁTH JA
NOS vendéglős.

S a g é t i a H e r k e H i m )

FODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal tclefonszama 101

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbarik jelenlegi hivatalos 

helyiségei egy esetleg két üzlethelyiségnek folyó évi 
augusztus l-ére kiadok. Bővebbet Drescher Gyula tulajdonosnál.

gy „Purim-Esiéiy“ vasárnap és hétfőn
a Nem zeti S zá llo d a  f t á o é l é s  éffcnmé&en.



1912- március 3
Bajai Független Újság

A Bárány Szállodába 
egy fiú tanulónak 

fe lvétetik.

Szabadkézből eladók

2099/912. tkvi szám.

Á R  V É R É S I  H Í R  I) E T IL É N Y .
A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést dr. Nyi- 
raty János bajai ügyvéd által képviselt Folkmann ' 
Rudolf csávolyi lakos javára /eitler József csá- j 
volyi lakos ellen 2100 korona tőke, ennek 1911. ! 
november 11-től járó 0% kamatai, 12 korona j 
90 f eddigi, 88 korona 7í) f ezúttal megállapi- j 
tolt és a még felmerülendő költségeknek, nem
különben csatlakozott és dr. Kelemen József ! 
bajai ügyvéd által képviselt özv. Weidinger 
Hermanne bajai lakos 1114 kor. 50 fillér tőke, 
ennek 1910. november 26-tól 6% kamatai és 
131 korona 28 fillér költségből álló követe
lése kielégítése végett az 1881. évi LX 
t.-c 144. és következő § i, valamint az 1908. 
évi 41. t.-c. 21 §. alapján a szabadkai kir. tör
vényszékhez tartozó, a bajai kir. járásbíróság 
területén levő

lj a bácsbokodi 97. sz. betétbeli A 1—2. 
sorsz. a. végrehajtást szenvedett nevén álló 
3234. hrsz. ingatlanra 120 korona kikiáltási 
árban,

2) a csávolyi 97. sz. betétben A-j-1. sorsz. a. 
végrehajtást szenvedett nevén álló 4190. hrsz. 
ingatlanra 326 korona kikiáltási árban,

3) a csávolyi 98. számú betétbeli A l l. 
sorsz. 575. és 576. hrsz 9. ö. i. sz. házas bel- 
telekből /eitler Józsefet illető 1/2 részre, 818 
korona kikiáltási árban,

4) a csávolyi 99. sz. betélbeli A—1 1. sorsz.
a. végrehajtást szenvedett nevén álló részére 
2713. hrsz ingatlanra 94 K kikiáltási árban,

5) a csávolyi 99. sz. betétbeli A — I -2. sorsz. 
a. végrehajtást szenvedett nevén álló 2715 hrsz. 
ingatlanra 1 12 korona kikiáltási árban és

6) a csávolyi 99. sz. betétbeli A 1—3. sorsz. 
a. végrehajtást szenvedett nevén álló 3235 hrsz. 
ingatlanra 120 korona kikiáltási árban ezennel 
elrendeli és arra C sáv ó  ly községházánál 1912. 
évi április hó 25. napjának cl. e. 10 
óráját kitűzi.

Az elárverezendő ingatlanhányad a ki
kiáltást ár 2/3-ánál alul eladatni nem fog.

Árverezők a kikiáltási ár 10 százalékát kész
pénzben vagy ovadékképes értékpapírban a ki
küldött kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat 3 egyenlő részletben és pe
dig az első részletet 15, a másodikat 30, a har
madikat 45 nap alatt mindig az árverés napjá
tól számított, de mégis az árverés napjától járó 
0% kamataival együtt a hajai kir. adóhivatal, 
mint bírói letétpénztárnál az ide két példány
ban és kellő felzetokkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számíttatik be.
Baja, 1912. február 23. napján.

T E M M E R ,
kir . jb iró

a Deszkás-utca 7. számú házban
bútorok, zongora, háztartási 
cikkek. Megtekinthető 10 | 
órától délután 5 ig.

Özv. Gódár Lajosné
v e n d é g l ő j é b e n  (Erzsébet I 
királyné-u. 13.1 1912. évi már- I 
cius hó 15. napján halvacsorát
rendez. Egy teríték ára bor ; 
nélkül 3 korona

SHves pártfogást kér j 

Özv. Gódár L ajosné.

Üzlet m e g n y i t á s  !
Van szerencsém a nagyérdemű közönség- 

: nek szives tudomására hozni, hogy március 
hó elsejétől kezdőelőleg

a S zeg e d i-ú t 5-ik  szám  a la t t
(a vásártéren az Adliczer házban)

P é k -  üzletet
nyitottam, hol kenyérsütést folytatok és ke
nyeret felelősséggel mindennap elvállalok 

I sütésre naponként reggel 7 órakor.
Kérem a nagyérdemű közönséget, hogy a 

sütésre szánt kfenyeret, kalácsot és minden 
sütésre szánt tésztaneműt hozzám küldeni 
kegyeskedjék. A legjobb és legpontosabb ki
szolgálásról biztosítom és vagyok

kitűnő tisztelettel

Denczinger Gábor pékmester.

Jégszekrények
mindenféle kivitelbe, szállodák, vendég
lők, mészárosok és magánosok részére 

készíttetnek

GOLDNER 
Testvérek
jégszekrény- 
gyártóknál 

BAJA
Matyas-király- 

tér 6 es Pesti- 
út II. szám

Állandó nagy jégszekrény-raktár. 
Kedvező fizetési feltételek. 

Elvállalunk épület-asztalos es bádogos 
munkákat. • Jutányos árak. 

Képes árjegyzék ingyen és bérmentve.

C L I M A X I
iívsiso ajmoioroh és lokomohiioH 3-511 
íiiMvo«ii nversolaimotoroh erőig :|

legolcsóbb és I 
legmegbízhatóbb | 
üzemet biztosit | 
ja*. Üzemköl 
s g lóerőnkén 
1 -2  till. Al an 
döan zavartalan I 
üzem ! -  Pénz | 
ügyóri felügye 
let nélkUI I Egy 
szerű kezelés! Sok |  
száz gépisemben! 

díjmentesen.K ö l t s é g v e t é s e -  és  árlapo^

Bachrich és Társa
motorgyári fióktelepe 

Budapest, V.. Szabadságtér- 17 a Tözsdepalota

Ha „FORHIIi“ -nal perm etez
* t mert a »F 0 RHI N«  a

“* 5ZOF sokszorta megjavított
Kevesebb bordói k e v e r é k

gond , kész  á l l a p o t b a n !  
f-SZOT Nagyon erősen tapad a nedves

Kevesebb levőire Is!
3. munka , Bármily harmatnál permetezhet 

'nrwxw 07 ‘it3 vele! Semmi üledeke nincs! Szám
it; W  w , 11 tálán elismerő nyilatkozat! Kerjen

U  $  K e v e s e b b ,  ingyen es bérmentve leírást aamunkabér! ™. I sch rn Óra m i t  szab ft da h u n t  
ké/ie.vő „Rézkén/iort** rs 

„ Hordói / to r t“»
gyártól, Budapest,

© • 1
FORHIN VI. Váczi-ut 93.

Á L L A N D Ó

V

SJaián, Srzsébet kirá luné-utca 7 szám a la tt.

Rosenfeld Albert ajánlja nagy válaszokban saját készítmény« /„■ b á n a t o s  b, , 'ó ra i t  meglep.» kedvezményes 
ár és fizetési feltételek mellett, a * -  Díszítéseket es lakbére,idézéseket kiváló szakmunkásom végz, lelefons/.am 84.
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Eladó h áz
Mészáros I.ázat utca 2U ik sz 
házamat szabadkéz!.öl eladom.

Bővebb felvilágosítást ad 

N Ä N A Y  I, A |OS nyomdatulaj-
donos.

Kifutó leán y
\:> vagy 13 éves kerestetik fizetéssel és 
«llátásSiil. Cim a kiadóhivatalban.

C f i L V S T T í ' ? Csinos, belvárosi űriház
^  GUMMI SAHKúi elköltözés miatt

( VILÁG CZIKH
D f  UTOLÉRHETETLEN

azonnal eladó és
—  TARTÓSSÁGU ! átvehető vagy május

í | * <* I l-é re  kiadó.
Cim : Attila-utca 24. szám.

Méhészeknek fontos!
Mé li ka p ta r a k at, mez p orgotö két, 
viaszolvasztó üstöket, keretloce  
kot, mülopeket os a méhészetben  
szükséges összes eszközöket

Kühne Ferenc utóda 
cégi, Budapest

I .  A t t i S a - u t c a  9 9 .  s z á m  a .

szadit legjobban Kerjo az 1912 
ovi „Méhészeti Útmutató“ o h  nagy  

árjegyzék ingyen való m egküldését

i--------------------------------- a
Szőlő-oltványok,

:t* r  s z ö iö  v e s s z ő k  é s  G l e d i t s e h ia  (élő 
kerteseknek alkalmas c s e m e t é k  beszer
zésére legmelegebben ajánljuk a legjobb 

hírnévnek örvendő

S ^ ü c s  S á n d o r  ü a
szölötelepe Bihartliószegen.

Ha a sajái érdeket tartja szem előtt, úgy 
ne vegyen addig oltványt vagy vesszőt 
mig a lenti cég nagy kepes-árjegyzékét 
nem kérte; ingyen és bérmentve. Ezen 
árjegyzék minden szőlőbirtokost érdekel 

hasznos tartalmánál fogva.
O lcsó  ár  e s  p o n t o s  k i s z o l g á l á s .  

S z á m t a l a n  e l i s m e r ő  le v é l .
A tisvtelt érdeklődök a telek megtekin

téseié szívesen láttatnak. 
_________________________________

Jó házi szappan
kapható kilónként 88 Iliiéiért, 
Bővebbet a kiadóhivatalban.

MINDENÜTT KATÍiAu

J 3 ö j f i  i d é n y r e ,  

ß ö j f i  c i f i f i e f i .
Ajánlok a böjti idényre

JCokusz zsírt kilója 
JCokusz vajat kilója
melyek minden tekintetben teljesen pó
tolják a drágább vajat Egészségesebb, 

mint a vaj !
' Naponta friss liptói túró, t£a vaj, ruseli 

(oroszhal), sóshering stb. Jó minőségű 
baranyai dió kilója G4 fillér.

Zwillinger Arnold Veggê kerê kedő
Baja, szemben Tóth Kálmán szobrával, 
Telefonszám 151. Telefonszám 151.

l ’ g y a n it t  e g y  fiú  ta n u ló u l f e l 
v é te t ik  fizetésse l.

Nemi bajoknál,
az / L L E S -féle Santal-capsulák, ezelőtt 
L A h 'H L X  CA E S I  mint legbiz
tosabb óvszert mindenki használja, 3 kor. 
beküldéssel ingyen postaköltséggel szállítja
1LLÉ$ ANTAL g y ó g y s z e r tá r a  S z a b a d k a .

P ® .  W ** gőzmalmok,

cukor, szesz- és téglagyárak

5« E F G O
(porosz köszéntégla)

cséplőgépek és uradalmak részére 
bármely vasúti és hajóállomásra leg- 
jutányosabb bánya-áron beszerezhetők

r Vilmosnál
f *  BUDAPEST, X., 

!Ü  É Köbányai-út 4 . 
Friedlaender 
Em. 8$ Ca.

H IRDETÉSEK
(elvetetnek a k iadóhivata lban j

Csak a
f* WB &m o s e g

révén le tt

világhírű
a valódi

m

:. m s u K - c

A hygienikus

Potom koucsuk 
ágybetét

m i n ő s é g e  ^  
elsőrangú vámmá

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.




